
Adresa: Rruga 5 Maji, Tiranë 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

 

Nr. _______ prot.                                                                           Tiranë, më,   ____/____ /2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

[Data] 

21.01.2026 

 

Drejtuar:  
 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 “SHPRESA - AL” SH.P.K, Me adresë: Rruga “Urani Pano”, pas qëndrës VEVE, pall 11 

katësh, me NIPT K31321021N  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Është Procedure e Hapur- mallra- mbi kufirin e lartë monetar, 

me mjete elektronike. Marrëveshje kuadër me disa operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara, me afat 36 muaj 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Procedura ka si reference nr. REF-70364-11-26-2025 

Lot 1: Blerje Gazoil 10ppm me reference nr. REF-70369-11-26-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje karburant dhe vaj” për nevojat e Drejtorisë së 

Përgjithshme të Pastrimit dhe Gjelbërimit, (i ndare në lote) Loti 1 me objekt: “Blerje Gazoil 10 

ppm” 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.11.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 75 Datë 

02.12.2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “SHPRESA - AL” shpk                        K31321021N 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 185,117,100 (njeqind e 

tetedhjete e pese milion e njeqind e shtatembedhjete mije e njeqind).leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “KASTRATI ENERGY” shpk                     J61813529P 
Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 185,926,650 (njeqind e 

tetedhjete e pese milion e nenteqind e njezete e gjashte mije e gjashteqind e pesedhjete)leke pa 

TVSH 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

 

2. BOE:  “O L S I” shpk                       J63423463I 

  “RESULI - ER” sh.a     L12510413V 
Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=9c8abb87-dbe1-460d-82b5-ccb396cbda38
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=9c8abb87-dbe1-460d-82b5-ccb396cbda38
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Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 169,665,681.13 (njeqind 

e gjashtedhjete e nente milion e gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e gjashteqind e tetedhjete 

e nje pike trembedhjete 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  BOE:  “O L S I” shpk                       J63423463I 

  “RESULI - ER” sh.a     L12510413V 
         Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 169,665,681.13 (njeqind 

e gjashtedhjete e nente milion e gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e gjashteqind e tetedhjete 

e nje pike trembedhjete 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Aresyet: 

A. Nuk përmbushin kriterin 2.2.2 të kapacitetit ekonomik dhe financiar, të përcaktuar në 

Shtojcën nr. 7, pika 2 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, ku parashikohet se: 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit financiare 

(2022, 2023, 2024), të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore, që tregojnë raporte 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. Në rast se operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të 

nenit 41 të ligjit nr. 10091, datë 05.03.2009, bilancet duhet të shoqërohen edhe me raportet e 

auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera nga auditues ligjorë ose shoqëri 

audituese. Kriteri konsiderohet i përmbushur nëse në dy bilancet e njëpasnjëshme të kërkuara 

nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.” 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se BOE nuk ka paraqitur bilancin financiar 

të vitit 2024 të shoqërisë “Resuli” sh.p.k., anëtare e BOE-së, si dhe nuk ka paraqitur raportet e 

auditimit ligjor për pasqyrat financiare të vitit 2024 të kësaj shoqërie, në kundërshtim me kërkesat 

e shprehura qartë në dokumentet e procedurës së prokurimit. 

Mungesa e një dokumenti të detyrueshëm për t’u paraqitur në SPE, konkretisht bilanci financiar 

i vitit 2024, si dhe raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare për vitin 2024, përbën 

mosplotësim të kërkesave të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kjo mungesë gjithashtu bën 

të pamundur verifikimin e përmbushjes së kriterit 2.2.2 të kapacitetit ekonomik dhe financiar, të 
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parashikuar në Shtojcën nr. 7, pika 2 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, dhe për rrjedhojë kriteri 

nuk konsiderohet i përmbushur. 

Në zbatim të dokumenteve të procedurës së prokurimit dhe legjislacionit në fuqi, oferta e 

paraqitur nga BOE konsiderohet e pavlefshme dhe operatori ekonomik skualifikohet nga 

procedura e prokurimit, pasi mungesa e dokumentacionit të detyrueshëm përbën shkak të 

drejtpërdrejtë skualifikimi. 

B. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.2 të kritereve teknike, të përcaktuara në Shtojcën nr. 7 

“Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, ku parashikohet se: 

“Në mënyrë që të mbulohet shërbimi i ofrimit të karburantit me eficiencë dhe efektivitet pranë 

autoritetit kontraktor, operatori ekonomik duhet të paraqesë listën e karburanteve në pronësi ose 

me qira, ku minimumi të ketë të paktën 3 (tre) stacione të tregtimit me pakicë të karburanteve në 

Bashkinë Tiranë. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë listën e detajuar të stacioneve të shitjes së karburanteve 

me pakicë, sipas tabelës orientuese, me të dhënat përkatëse (vendodhja/adresa dhe personi i 

kontaktit).” 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në SPE rezulton se BOE nuk ka paraqitur deklaratë 

në përputhje me këtë kriter, siç kërkohet shprehimisht në dokumentet e tenderit. 

Në vend të saj, BOE ka paraqitur dokumentin e emërtuar 

“Harta_dhe_Lista_e_Karburanteve_Olsi_shpk”, i cili: 

 nuk është i firmosur dhe i vulosur nga operatori ekonomik pjesëmarrës, 

 mban logon e një shoqërie tjetër që nuk është pjesëmarrëse në këtë procedurë prokurimi, 

 nuk përmban listë të detajuar të stacioneve të karburanteve në Bashkinë Tiranë, sipas 

tabelës orientuese të kërkuar, por një listë të përgjithshme të stacioneve në nivel kombëtar 

(Republika e Shqipërisë). 

Për rrjedhojë, dokumentacioni i paraqitur nuk provon disponimin e të paktën 3 (tre) stacioneve të 

tregtimit me pakicë të karburanteve në Bashkinë Tiranë, si dhe nuk plotëson kërkesat formale dhe 

përmbajtësore të kriterit 2.3.2. 

Si pasojë, kriteri teknik 2.3.2 nuk konsiderohet i përmbushur dhe, në zbatim të dokumenteve të 

procedurës së prokurimit dhe legjislacionit në fuqi, oferta e BOE konsiderohet e pavlefshme dhe 

operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit. 

C. Nuk përmbush kriteret 2.3.8 dhe 2.3.9 të kritereve teknike, të përcaktuara në Shtojcën 

nr. 7 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, ku parashikohet se: 

“2.3.8 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë certifikatën ISO 9001:2015 “Mbi Sistemet 

e Menaxhimit të Cilësisë”, ose ekuivalent, të vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit, në 

përputhje me objektin e prokurimit, të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

2.3.9 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë certifikatën ISO 14001:2015 “Mbi Sistemet 

e Menaxhimit të Mjedisit”, ose ekuivalent, të vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit, në 

përputhje me objektin e prokurimit, të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 
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akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë”. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në SPE rezulton se për anëtarin e BOE-së “Olsi” 

sh.p.k. nuk është paraqitur asnjë dokument në përmbushje të kritereve të mësipërme, konkretisht 

as certifikata ISO 9001:2015 dhe as certifikata ISO 14001:2015, apo dokumente ekuivalente, të 

vlefshme në datën e zhvillimit të procedurës së prokurimit. 

Kjo përbën mungesë të dokumentacionit të detyrueshëm për t’u paraqitur në SPE, duke bërë të 

pamundur verifikimin e përmbushjes së kritereve 2.3.8 dhe 2.3.9 dhe, rrjedhimisht, këto kritere 

nuk konsiderohen të përmbushura nga BOE. 

Në zbatim të dokumenteve të tenderit dhe legjislacionit në fuqi për prokurimin publik, oferta e 

paraqitur nga BOE konsiderohet e pavlefshme dhe operatori ekonomik skualifikohet nga 

procedura e prokurimit. 

D. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a)  pasi 

operatori ekonomik pjesmarres ne BOE “Olsi” shpk , nuk ka deklaruar adresen apo 

dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e 

vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne 

Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet perkatese:  

 

Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në 

fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat  penale të parashikuara në nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse 

nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Personi / personat në ci lësinë e anët ari t t ë organi t administ rat iv,  drej torit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si  ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrol luese brenda operatorit  ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat  penale të përcaktuara në nenin 76/1 t ë LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse 

nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së,  etj. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është shpal lur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit 

në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është në proces fal imentimi (st atusi aktiv). 
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Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 

të LPP-së. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës 

së Shqipërisë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen 

e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor apo një 

kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme_________________________________________________ 

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në 

punë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 
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Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme__________________________________________________ 

 

KVO konstaton qe operatori ekonomik nuk ka paraqitur të dhëna, dokumenta referues dhe/ose 

adresat për plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme. Qendrim ky i mbajtur dhe nga 

Komisioni i Prokurimeve Publike me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, i cili ka 

theksuar se: “Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e 

saj duke dhene deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti 

mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve dhe mosplotesimi i tij ne te gjithe seksionet perkatese 

perben kusht skualifikimi”.  

Te njejtin qendrim KPP ka mbajtur edhe me Vendimet Nr.816/2025, date 27.06.2025 dhe 

Nr.1264/2025, date 17.09.2025.  

 

 

2._________________________________                    _________________    _______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “SHPRESA - AL” shpk                        K31321021N 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 185,117,100 (njeqind e 

tetedhjete e pese milion e njeqind e shtatembedhjete mije e njeqind).leke pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

2. ._________________________________                    _________________     
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Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it             

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Etj.______________________________ 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Liri Qoshi 
 

 P. Tafa. Pergjegjese 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  Konc:. R. Balliu, Specialist  

  Pranoi: P.Tafa, Përgjegjës                                                                                           

  Miratoi: A. Pengili , Drejtor  
 


